
 

 

 

 

 

 

Av. Deputado Fernando Saldanha – S/Nº - Fone: (67) 3475-1700 – CNPJ 15.905.342/0001-28 E-mail: japora@japora.ms.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2017  

PROCESSO nº: 057/2017 

 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo 

“menor preço – POR ITEM”, a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em 

conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 

com alterações da Lei Complementar n. 147/2014.  

Fica explicito que, se não houver fornecedores competitivos enquadrados como: micro 

empreendedor individual, microempresas ou empresas de pequeno porte capazes de cumprir 

as exigências estabelecidas no instrumento convocatório; Nos termos da Lei Complementar 

123/2006 art. 47, 48 e 49 e alterações posteriores e da Lei Complementar 147/2014, a sessão de 

licitação será dada como aberta a todos as empresas. 

Objeto: Aquisição de combustível (Diesel S10 e Gasolina Comum) na cidade de Campo 

Grande/MS, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 

12 (doze) meses, para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de 

Japorã - MS, de acordo com as especificações, quantitativos e locais relacionados no Termo de 

Referência. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de 

Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: 

Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro – Japorã/MS) ou através da solicitação no 

email: licitacaojp@hotmail.com, no horário das 07h00min as 11h00min. 

Abertura: 24/08/2017 - Horário: 09horas 

Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro – Japorã/MS). 

Japorã/MS, 11/08/2017. Karina Andréia Ferreira– Pregoeira Oficial 

 

 


